APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

09/03/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 011/2022, DE 07 DE MARÇO DE 2022

Autor: Eudes Oliveira Santos Meira “Eudes Meira”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro  a  Vossas  Excelências,  na  forma  regimental,
apresentar  MOÇÃO DE  APLAUSOS  E  CONGRATULAÇÕES ao  Guarda  Civil  Municipal
(GCM) Fernando Donizete Bergamin.

Nobres  pares,  o  motivo  precípuo  desta  moção  é
parabenizar  e  reconhecer  os  excelentes  préstimos  do  GCM Bergamin  em  prol  de
nosso Município,  em especial  pela  sua promoção à  função de  Subcomandante da
Guarda.

Caieirense de coração, o GCM Bergamin passou a morar
em nosso Município com 10 (dez) anos de idade e ingressou nos quadros da Guarda
Municipal em 2003, ocupando a função de GCM de 3ª Classe. Desde então, mostrou
empenho em suas atividades e coragem para servir ao próximo, motivos este que o
levaram ao subcomando da Corporação.

Durante estes vários anos, o pai das adolescentes Kauany
e  Sthefany,  trabalhou  nas  equipes  operacionais,  no  policiamento  preventivo  e
policiamento escolar.

Assim  sendo,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão ao excelente trabalho realizado pelo GCM Bergamin, o qual, que de forma
competente, eficiente e ágil, garante diariamente a segurança de todos e contribuem
para o avanço de Caieiras.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário, a
presente Moção seja aprovada e encaminhada à Prefeitura Municipal,  à Secretaria
Municipal  de Segurança Pública e  Mobilidade Urbana, à  Guarda Civil  Municipal  de
Caieiras e ao aqui homenageado.

Caieiras/SP, data supra.

EUDES OLIVEIRA SANTOS MEIRA

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Vereador “Eudes Meira”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br